
共催：松戸市薬剤師会／松戸市立総合医療センター／千葉西総合病院／新東京病院／ 

松戸市立福祉医療センター東松戸病院／新松戸中央総合病院／東葛クリニック病院 

 

 

 

 

 

謹啓 

時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度、「第 21回薬薬連携合同研修会」を下記の通り開催いたします。ご多忙中のこととは存じますが、

万障お繰り合わせのうえ、ご出席賜りますようお願いいたします。 

謹白 

松戸市薬剤師会 研修委員会 

記 

日   時  ：  2020年 12月 10日（木） 20：00 ～ 21：30 

場   所  ：  ZOOMによる WEB開催 
 
 

 

 

 

「外来化学療法の実際～各病院からの情報提供～」 
 

■当院におけるがん化学療法の紹介      新東京病院 薬剤師 山下 祥子 先生 

 

■新松戸中央総合病院における外来がん化学療法患者への薬剤師の関わり 

新松戸中央総合病院 薬剤師 酒井 由希子 先生 

 

■コロナ禍における外来化学療法センター通院患者の 1日 

千葉西総合病院 薬剤師 香取 哲哉 先生 

 

■松戸市立総合医療センターにおける外来がん化学療法患者への薬剤師の関わり 

松戸市立総合医療センター 薬剤師 一色 靖洋 先生 
  

申し込み締め切り：11月 30日（月） 

松戸市薬剤師会 2020年度 12月 研修会 
― 第 21回薬薬連携合同研修会 ― のご案内 

プログラム 

お申し込み方法 

薬剤師会ホームページ「薬剤師研修会情報」の「12月薬剤師研修会」にあるＵＲＬの申し込みフ

ォームからお申し込みください。下記①～⑥をご記入ください。 

①参加者氏名（漢字） ②参加者氏名（カタカナ） ③勤務先（薬局名） ④薬剤師登録番号 

⑤招待メール送信先メールアドレス ⑥連絡先電話番号 

参加費：500円（クレジットカード、コンビニ・ATMによる支払いとなります。コンビニ・ATMは

別途 220円の手数料がかかります） 

お申し込みいただいた方には、招待用ＵＲＬ、研修会出席確認に必要なアンケート用ＵＲＬ等を

メールにて送信します。 

実習中の学生の参加費は無料です。申し込みフォームに④以外を記入してお申し込みください。 



共催：松戸市薬剤師会／松戸市立総合医療センター／千葉西総合病院／新東京病院／ 

松戸市立福祉医療センター東松戸病院／新松戸中央総合病院／東葛クリニック病院 

＊研修シール発行の都合上、参加資格は会員薬局の勤務薬剤師（会員・非会員問わず）および個人会員、

共催の各病院の薬剤師に限らせていただきます。 

＊申し込み後の参加者都合によるキャンセルは準備の都合上、返金いたしかねますのでご了承ください。 

＊ZOOMのアクセステストを 12月 3日(木)14:00～15：00、19:00～19:30 に行います。招待アドレスを送

りますので、初めて ZOOM を使う方はご利用ください。 

 

WEB配信研修会について 

■本研修会はライブにて配信します。 

■本研修会にご参加いただくには予め申し込みが必要になります。お申し込みいただいていない方には研

修シールを発行できません。 

■講演中に 3回キーワードを発信します。研修受講シールを希望する受講者は、アンケートに記入し当日

中に必ず報告してください。キーワードが合致しない受講者、キーワードが合致しても当日中に送信い

ただけなかった受講者には研修受講シールは発行できません。 

■ZOOM招待（招待用 URL、ミーティング ID、パスワード）、アンケート用 URL、研修シールの送付方法等

は研修会当日までに受講者宛にメールします。 

■アンケートは、アンケート回答フォーム用の URLをクリックしてください。クリックいただくと回答ペ

ージに飛びますので、設問に沿って回答していただき、最終ページの「送信」を押していただくことで

回答送信完了となります。 

■ウエブ会議ツールの不都合により、講義の全部または一部が受講できない状況が生じた場合は、研修シ

ールを発行できないことがありますのでご了承ください。 

■音声はスピーカーよりイヤホン、ヘッドホンの方が聞きやすい場合がありますのでご用意いただくこと

をおすすめします。 

■ご視聴中の際の録画、録音、写真撮影はご遠慮ください。 

■入室時は「参加者の氏名」でご入室ください。 

■チャット機能で“所属”と“氏名”を入力してください。芳名帳の代わりとさせていただきます。 

■講演中、音声はミュートに設定し共有ボタンは押さないようにしてください。 

■講演に関するご質問はチャットにご記入をお願いします。 

 


